
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

PPPPROMĚNĚN ROMĚNĚN ROMĚNĚN ROMĚNĚN BBBBOHEM OHEM OHEM OHEM ––––    GGGGNNNN    33333333,,,,1111----17171717    

Setkání s Bohem mění život 

 

Shrnutí:   

Podívejme se teď na tři věci z Božího slova, které se týkají proměny 

lidského života – Jákob je zde vynikajícím vzorem. Podíváme se na to, 

1. Odkud tato proměna přichází, 2. Jak se tato proměna projevuje, 3. 

K čemu tato proměna je. 
 

 

ÚVOD  

• Jde o nové stvoření 
 

Jákob se setkal s Bohem a Bůh radikálně změnil jeho život.  

 

Biblické odkazy:  

�  2 K 5,17; Ga 6,15; Gn 32,29 
 

1. ODKUD TATO PROMĚNA POCHÁZÍ 

• Lidské srdce může být změněno jen Bohem 
 

A. Původ 

Jenom Bůh má moc proměnit nitro (srdce) člověka. 

B. Proces 

Tato proměna trvá celý život a je završena setkáním s Kristem tváří 

v tvář.  
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Jr 13,23; Jr 17,9; Ez 36,26;  



 

2 

 

2. JAK SE TATO PROMĚNA PROJEVUJE 

• Boží proměna se liší od ostatních změn v životě 
 

A. Pokání 

 

 

B. Pokora 

a. Ve vztahu k Bohu 

b. Ve vztazích s lidmi 

  

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 32,10-11; Lk 18,11-12; Gn 33,3; Lk 6,41-42; Jk 4,6; Fp 2,3-4;  
 

3. K ČEMU TATO PROMĚNA SMĚŘUJE 

• Boží proměna není jen pro tento život 
 

Bůh nás proměňuje již v tomto životě, ale skutečný cílem je život věčný.  

 

A. Křesťanská zralost 

 

B. Svatost 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ž 37,11; Ef 4,15; 1 Pt 1,16; Žd 12,14; Žd 12,10 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

ZÁVĚR 

• Jde o každodenní vztah s Bohem 
 

 

Jákob je dobrým příkladem života, který je Bohem proměňován krok za 

krokem, a zároveň zakouší velké zkušenosti s Bohem. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  2 K 3,18 

 
 

 

 

 

 

   
   

FIAKR, BASE, KULOMETY, 

VYHNANEC, KLIENT, VZPOR, 

MOČÁL, LUBY, UFONI, 

ZAHALIT, SOFIA, SPLAV, KRABI, 

SAVO, ROVY, DŽÍP, FREE, 

MLÍČÍ, INAK, ZLUČ, BIČE, 

KVÍZY, PRAK, OKAP, PAKL, 

ČÁRKA, SKLA, DEKL, SÍTKO, 

TÁTA, AULY, KLEC, CIMBUŘÍ, 

HADI, DOKY, LINKY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. září 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – společné shromáždění 
 

 

Plánujeme: 

Říjen/listopad – společné shromáždění s kladenským sborem + návštěva 

bratra Šimona z Hlasu mučedníků spojená se sbírkou na 

pomoc pronásledovaným křesťanům v Africe.  

 

 

K modlitbám: 

Nemocní a lidé na okraji sboru.  

Pronásledovaná církev.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Na odhalené tváři nás všech se zrcadlí slavná zář Páně, a tak jsme 

proměňováni k jeho obrazu ve stále větší slávě - to vše mocí Ducha 

Páně.  

2 Korintským 3:18   


